Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021091300159

159

Nº 173, segunda-feira, 13 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Conselho Nacional de Justiça torna público o Aviso de Registro de Preços,
resultante do Pregão Eletrônico n. 23/2021, conforme Ata de Registro de Preços n.
15/2021 e Processo n. 04327/2020. Objeto: materiais de expediente (Grupo 1).
Fundamento Legal: Lei n. 10.520/02. VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI - ME. CNPJ: 23.230.795/0001-20. Valor: R$ 15.194,21.
Data de Assinatura: 10/09/2021. Vigência: doze meses a partir de sua assinatura.
Signatários: pelo CNJ, Getúlio Vaz - Secretário de Administração; pelo Fornecedor, Nelma
Vilma dos Santos - Procuradora.

GETÚLIO VAZ

NELMA VILMA DOS SANTOS

EXTRATO DE DOAÇÃO

Termo de Doação Nº 040/2021, celebrado entre o Conselho Nacional de Justiça - CNJ e a
Seção Judiciária de Sergipe - SJSE. Processo: SEI n. 07214/2020. Objeto: doação de bens
patrimoniais descritos no anexo ao instrumento. Valor: R$ 81.293,50 (oitenta e um mil,
duzentos e noventa e três reais e cinquenta centavos). Data da Assinatura: 1/09/2021.
Signatários: pelo CNJ, Johaness Eck - Diretor-Geral; e pela SJSE, Juiz Federal Gilton Batista
Brito - Diretor do Foro da Seção Judiciária de Sergipe.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2021 - UASG 70001

Nº Processo: 2021.000000026972. Objeto: Prestação de serviços de desenho técnico
especializado de arquitetura e construção civil assistido por computador, mediante
alocação de postos de trabalho, pelo período de 30 (trinta) meses, podendo ser prorrogado
nos termos da lei, de acordo com as especificações, exigências, quantidades e prazos
constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital. . Total de Itens Licitados: 1. Edital:
13/09/2021 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Setor de Administração
Federal Sul Quadra 7 Lote 1/2, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/70001-5-00055-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 13/09/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/09/2021
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Conforme Edital e Anexos.

ELIANE MARTINS DE SOUSA
Pregoeira

(SIASGnet - 10/09/2021) 70001-00001-2021NE000030

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2021 - UASG 70001

Nº Processo: 2018.000000014498. Objeto: A presente licitação, por lote único, tem por
objeto a contratação de subscrições de solução de segurança para correio eletrônico
(Antispam) e serviço de instalação, com pagamento anual, pelo período de 60 meses,
conforme especificações, exigências e prazos constantes do Termo de Referência - Anexo
I do Edital. . Total de Itens Licitados: 2. Edital: 13/09/2021 das 08h00 às 12h00 e das 12h01
às 17h59. Endereço: Setor de Administração Federal Sul Quadra 7 Lote 1/2, Asa Sul -
BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/70001-5-00056-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 13/09/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 24/09/2021 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
Conforme Edital e Anexos..

ELIANE MARTINS DE SOUSA
Pregoeira

(SIASGnet - 10/09/2021) 70001-00001-2021NE000030

COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES
SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE RESCISÃO

Termo de Rescisão do Contrato-TSE 31/2016, firmado entre o TSE e a empresa Liderança
Limpeza e Conservação Ltda, CNPJ 00.482.840/0001-38. OBJETO: Rescindir o contrato, a
partir de 17/11/2021, amigavelmente e por interesse da Administração. FUNDA M E N T O
LEGAL: art. 79, II, da Lei 8.666/93 e §§ 3º e 4º da Cláusula Primeira do 7º TA ao contrato.
ASSINATURA: 02/09/2021. ASSINAM: Rui Moreira de Oliveira, Diretor-Geral, pelo TSE; e
Willian Lopes de Aguiar, Procurador, pela empresa. PA SEI 2015.00.000002298-2.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 29/2021

Sagrou-se vencedora do certame, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na
prestação de serviços para a aplicação de verniz localizado, a empresa LANCE TECNOLOGIA
MATERIAIS E SERVIÇOS EITELI - ME.

TAMIRES HANIERY DE SOUZA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 10/09/2021) 090026-00001-2021NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 30/2021

Sagrou-se vencedora do certame, cujo objeto é a contratação de empresa especializada de
engenharia civil para a realização dos serviços de recuperação da estrutura de concreto
armado e protendido do edifício sede CJF, a empresa Exame RTecnologia SS Ltda EPP.

TAMIRES HANIERY DE SOUZA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 10/09/2021) 090026-00001-2021NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021 - UASG 90026

Nº Processo: 0001379-91.2021. Objeto: Contratação de livraria ou distribuidor
especializado para o fornecimento de obras bibliográficas impressas de origem nacional, de
forma parcelada, mediante requisições formuladas pela Biblioteca do Conselho da Justiça
Federal - CJF, necessárias para a atualização do acervo bibliográfico.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 13/09/2021 das 08h00 às 11h59 e das 13h59 às 17h59. Endereço: Sces,

Lote 09, Trecho 03, Polo 08, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/90026-
5-00031-2021. Entrega das Propostas: a partir de 13/09/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/09/2021 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

TAMIRES HANIERY DE SOUZA SILVA
Pregoeira

(SIASGnet - 09/09/2021) 90026-00001-2021NE000001

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 31/2021

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do PE-031/2021, cujo objeto,
aquisição de televisores Smart TV, cabos HDMI e conversores, foi adjudicado pelo valor
total de R$ 37.665,00, distribuído da seguinte forma: item 1 à empresa KSA FORTE
CONSTRUTORA EIRELI pelo valor total de R$ 31.475,00, item 2 à empresa Y S DIAS
COMERCIO DE PAPELARIA pelo valor total de R$ 4.190,00, e item 3 à empresa SILVIO
APARECIDO DE MEDEIROS ELETRÔNICOS pelo valor total de R$ 2.000,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 10/09/2021) 080001-00001-2021NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021 - UASG 80001

Nº Processo: 501.242/2021-3. Objeto: Prestação de serviço móvel pessoal, roaming
nacional e roaming internacional, com fornecimento de dispositivos móveis. Total de Itens
Licitados: 20. Edital: 13/09/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Safs
Qd 8, Conjunto A, Bl A, Sala A3.41, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/80001-5-00036-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 13/09/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/09/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 10/09/2021) 80001-00001-2021NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021 - UASG 80001

Nº Processo: 500.926/2021-0. Objeto: Aquisição de acessórios de identificação visual. Total
de Itens Licitados: 3. Edital: 13/09/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59.
Endereço: Safs Qd 8, Conjunto A, Bl A, Sala A3.41, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/80001-5-00030-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 13/09/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/09/2021
às 14h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 09/09/2021) 80001-00001-2021NE000001

S EC R E T A R I A
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da empresa OFFICELESS
EMPREENDEDORISMO E CONSULTORIA LTDA, CNPJ 31.455.659/0001-66, visando à
realização do curso "FERRAMENTAS PARA EQUIPES PRODUTIVAS", na modalidade a
distância, com carga horária de 10 horas-aula, destinado à capacitação de até 50
servidores, ao custo total de R$ 32.435,00, com fundamento no inciso II do art. 25, c/c o
inciso VI do art. 13 da Lei nº 8.666/1993. Ratificada por: Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
AUDITORIA DA 6ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Dra. Suely Pereira Ferreira, MM Juíza Federal da Auditoria da 6ª CJM, na
forma da lei etc. Faz saber a todos quanto o presente Edital de Intimação, com prazo de
20 (vinte) dias, aplicando-se, por analogia, o disposto nos Arts. 287, letra "c", c/c o seu
parágrafoo único c/c 277, inciso V, letra "d", ambos do CPPM, virem ou dele conhecimento
tiverem, uma vez que realizadas várias tentativas pelo Oficial de Justiça em diversos
endereços, o denunciado não foi encontrado em nenhum daqueles que constam nos autos,
estando, portanto, em lugar INCERTO e não sabido; que foi denunciado na APM nº
7000078-32.2019.7.06.0006, o Sr. SILVONEI DOS SANTOS BORGES, brasileiro, filho de Maria
Jose dos Santos Borges e de Sizenando Borges, nascido em 25/02/1995, com último
endereço Rua Vivaldo Cruz, nº 16, 1º andar, Brotas, Salvador/BA. Em 06/05/2019, o MPM
ofereceu denúncia contra o indiciado como incurso no art. 303, §2º do CPM, tendo sido
recebida por este Juízo. O acusado foi citado pelo Oficial de Justiça em 30/05/2019. Em
09/12/2020, o Conselho Permanente de Justiça para a Marinha, por unanimidade de votos,
resolveu julgar PROCEDENTE a denúncia para CONDENAR o acusado SILVONEI DOS SANTOS
BORGES e, por maioria de votos (4x1), desclassificar o delito de peculato-furto para furto
qualificado previsto no art. 240, § 5º, do Código Penal Militar, fixando a pena definitiva em
dois (02) anos de reclusão, com direito de apelar em liberdade e, na maioria (3x1),
conceder o benefício da suspensão condicional da pena pelo prazo de 2 anos de acordo
com o art. 84 do Código Penal Militar. Em 16/12/2020, a setença condenatória foi
publicada no Processo Eletrônico. Em 18/01/2021, a DPU interpôs recurso de apelação em
face desta sentença condenatória. O acusado foi intimado da sentença por Edital publicado
no DOU em 26, 27 e 28/01/2021. Em 19/01/2021, este Juízo recebeu o recurso. Em
28/05/2021, a DPU esclareceu que, em verdade, no presente feito, houve a desistência da
via recursal, com base na manifestação consignada no Paj 2019-4997 - DPU/BA. Assim,
requereu a defesa a extinção do expediente recursal, em que pese o peticionamento
inicial, para fins de início da execução penal, com fixação do benefício da suspensão
condicional da pena aplicado, nos moldes da sentença; Em 03/08/2021, o Ministero-Relator
da Apelação 7000203-5.2021.7.00.0000 determinou que o Acusado fosse intimado para
que se manifestasse acerca da desistência do recurso de apelação, promovido pela
Defensoria Pública da União, conforme informado no evento 11, 2-ANEXO, daqueles autos
de apelação. Diante do exposto, INTIMA o Sr. SILVONEI DOS SANTOS BORGES para que se
manifeste acerca da desistência do recurso de apelação promovido pela Defensoria Pública
da União, conforme informado no evento 11, 2-ANEXO da Apelação 7000203-
15.2021.7.00.0000 (evento 242 dos autos nº 7000078-32.2019.7.06.0006). E para que
chegue ao conhecimento de todos e do referido indiciado, mandou passar o presente
Edital, que será afixado no lugar de costume e publicado no Diário de Justiça. Este Edital
passa a vigorar a partir da data de sua publicação. Eu, Milton Sérgio Trindade de Souza,
Diretor de Secretaria, o subscrevo. Ass: Dra. Suely Pereira Ferreira - Juíza Federal

Salvador, BA 9 de Setembro de 2021
SUELY PEREIRA FERREIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
tamires.silva
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-13T05:23:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial